

(Under the Ministry of Culture, Govt. of India) Chandrashekhar Azad Park, Kamla Nehru Road, Prayagraj-211 002

ADVERTISEMENT

Applications are invited from interested candidates for the following posts of Allahabad Museum:-

- Finance cum Account Officer, Group-B, Pay Matrix-Level-9, No. of Post – One (General).
- 2. Technical Assistant, Group-C, Pay Matrix- Level-5, No. of Post One (General).
- Library Information-cum-Professional Assistant, Group-C, Pay Matrix-Level-4, No. of Post – One (General).
- Publication Assistant, Group-C, Pay Matrix-Level-4, No. of Post One (General).
- Projectionist-cum-Darkroom Assistant, Group-C, Pay Matrix-Level-4, No. of Post – One (General).
- MTS, Group-C, Pay Matrix-Level-1, No. of Post three (General-2, Ex-serviceman-1).

The above posts carry Pay and Allowences as per Central Govt. Norms.

The application form together with RR for the desired posts can be had from the sale counter of the Museum on any working day of the Museum from 27th February to 26th March 2019 between 10.30 AM and 4.30 PM on Cash payment of Rs. 100 /- by SC/ST, Rs. 200/- by OBC/General candidate or can be downloaded from website of the Allahabad Museum or from Govt. Portal but in that case the candidate will have to pay the required cost of the application form either by cash or demand draft in favor of Director, Allahabad Museum Prayagraj.

The Application form complete in all respect must reach the Asst. Administrative officer by 27th March either by Speed Post or by Hand together with an Examination fee in form of bank draft of Rs. 250/- in case of SC/ST candidate or Rs. 500/- in case of General/ OBC candidate. Last date for submission of application for the post of Finance cum Accounts officer on deputation is 27th April 2019 and the said form must have been forwarded from the employer concerned. Application form for the post of Finance Cum Accounts officer is free of cost.

Candidates who had applied earlier for the post of publication Assistant in response to Advertisement dated 12.04.2017 need not apply.

Incomplete or application without required DD shall not be accepted and no correspondence there on in future will be entertained.

(Sunil Gupta) Director I/c

इलाहाबाद संग्रहालय, प्रयागराज

(भारत सरकार, संस्कृति मंत्रालय के अंतर्गत) चन्द्रशेखर आजाद पार्क, कमला नेहरू मार्ग, प्रयागराज–211002 दूरभाष सं.– 0532–2407409, 2408690, 2408237

विज्ञापन

इलाहाबाद संग्रहालय के भर्ती नियमावली के अनुसार निम्नलिखित पदों पर भर्ती हेतु योग्य अभ्यर्थियों से आवेदन-पत्र आमंत्रित किए जाते हैं:-

- 1. वित्त एवं लेखाधिकारी, ग्रुप-बी, पे-मैट्रिक्स-लेवल-9, पद संख्या- एक (सामान्य)
- 2. तकनीकी सहायक, ग्रुप-सी, पे-मैट्रिक्स-लेवल-5, पद सं.- एक (सामान्य)
- 3. पुस्तकालय सूचना-सह-व्यावसायिक सहायक- ग्रुप-सी, पे-मैट्रिक्स- लेवल-4, पद सं.- एक (सामान्य)
- 4. प्रकाशन सहायक- ग्रुप-सी, पे-मैट्रिक्स-लेवल-4, पद संख्या- एक (सामान्य)
- 5. **प्रक्षेपक-सह-डार्करूम सहायक** ग्रुप-सी, पे-मैट्रिक्स-लेवल-४, पद सं.- एक (सामान्य)
- 6. **एम.टी.एस. (मल्टी टास्किंग स्टाफ)** ग्रुप-सी, पे-मैट्रिक्स-लेवल-1, पद सं.- तीन (सामान्य-2, एवं एक्स सर्विस मैन-1)

उपरोक्त पदों हेतु वेतन—भत्ते केन्द्र सरकार के नियमानुसार देय है। आवेदन—पत्र (समस्त विवरण सहित) संग्रहालय के विक्रय—पटल से रू. 100/— अनुसूचित जाति एवं जनजाति द्वारा एवं रू. 200/— सामान्य तथा पिछड़ा वर्ग के अभ्यर्थियों द्वारा भुगतान कर प्राप्त किया जा सकता है अथवा संग्रहालय के वेबसाइट— theallahabadmuseum.com. से प्राप्त किया जा सकता है। उक्त स्थिति में उपरोक्त शुल्क का बैंक ड्राफ्ट या बैंकर्स चेक, निदेशक, इलाहाबाद संग्रहालय, इलाहाबाद के पक्ष में भरे हुए आवेदन—प्रारूप के साथ जमा करना होगा। इसी के साथ परीक्षा एवं अन्य शुल्क हेतु रू. 500/— सामान्य एवं पिछड़ा वर्ग अभ्यर्थियों द्वारा तथा रू. 250/— अनुसूचित तथा अनुसूचित जनजाति के अभ्यर्थियों द्वारा बैंक ड्राफ्ट अथवा बैंकर्स चेक द्वारा किया जा सकता है। वेबसाइट से प्रारूप प्राप्त करने की स्थिति में दोनों राशियों (प्रारूप एवं परीक्षा शुल्क) बैंक ड्राफ्ट अथवा बैंकर्स चेक के रूप में एक साथ जमा किया जा सकता है। आवेदन—पत्र इलाहाबाद संग्रहालय के विक्रय—पटल से पूर्वाहन 10.30 से अपराहन 4.30 बजे तक 27 फरवरी, 2019 से 26 मार्च, 2019 तक प्रत्येक कार्यालय कार्य दिवस को प्राप्त किए जा सकते हैं। वित्त एवं लेखाधिकारी पद हेतु आवेदन—पत्र मुफ्त है।

पूर्ण रूपेण भरे हुए आवेदन-पत्र (क्रम संख्या-2-6 पर उल्लिखित पद) स्पीड-पोस्ट अथवा हाथों-हाथ से 27 मार्च 2019 तक अवश्य प्राप्त हो जाने चाहिए एवं क्रम संख्या-1 पर उल्लिखित वित्त-एवं-लेखाधिकारी पद हेतु (प्रतिनियुक्ति पर) आवेदन प्रापर चैनल से करें, एवं अन्तिम तिथि 27 अप्रैल, 2019 है। बिना बैंक ड्राफ्ट / बैंकर्स चेक के, अधूरे अथवा नियत तिथि के उपरान्त प्राप्त आवेदन-पत्र मान्य नहीं होंगें। 12 अप्रैल 2017 को विज्ञापित पद प्रकाशन सहायंक के आलोक में पहले से आवेदन कर चुके अभ्यर्थियों को दोबारा आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है।

-सुनील गुप्ता निदेशक प्रभारी